



Informasjon frå Landbrukskontoret til gardbrukarar i Sandnes og Kvitsøy kommunar  
Nr. 8 - september 2023



## Skogdag på Sviland – lørdag 30. september

**Er du skogeier er dette dagen der du kan få svar på dine spørsmål!**



Bli med på Skogselskapets [fagdag om skog](#), i Sandnes, fra kl. 10:00-16:00. Per Helle, instruktør på Skogkurs, har ansvar for det faglige innholdet. Verdien av ungskogpleie, hva som er god skogskjøtsel, hogst i rett alder og gevinsten av å bruke [skogfordsordningen](#), er tema på inne- og utedelen. Det er gratis å delta, men **påmelding innen torsdag 28.09.23** til: [rogaland@skogselskapet.no](mailto:rogaland@skogselskapet.no) pga. lunsjen.

Helle kan også holde skogkurs lokalt, i Sandnes. Meld fra om det er et bestemt [kurs](#) du kunne tenke deg å delta på.

## Bør du plante rett etter hogst eller vente tre år?

Statsforvalteren kartla 16 hogst- og plantefelt i Vindafjord kommune.

Undersøkelsen viser at det ikke er grunn til å utsette [plantetidspunktet](#).

Derimot viser etterkontrollen relativt store behov for supplering og oppfølging med ungskogpleie. Skogloven pålegger skogeier å sørge for tilfredsstillende [foryngelse](#) etter hogst. Dvs. plante etter hogst av gran.



## Planer om inngjerda hundeluftingsområde i Helgelandsskogen

Se sak 112/23 i [kommunestyret](#) 4. september 2023 der det ble vedtatt å inngå en 20-års avtale med Statskog om å gjerde inn et hundeluftingsområde på 15 daa i Helgelandsskogen.



## Båndtvang – forslag til innskjerping av lokal forskrift – husk å skilte der beite pågår

Kommunestyret vedtok 4. september 2023 å sende på høring en justering av forskrift om hundehold i Sandnes. Båndtvangsreglene reguleres i [hundeloven](#) og [lokal hundeforskrift](#). Kommunen foreslår at en i den lokale forskriftens §2 endrer teksten som gjelder båndtvang i beiteområder til følgende formulering:

*I beiteområder der husdyr faktisk beiter, skal det være utvidet båndtvang hele året. Husdyreier skal opplyse om beiting gjennom utsettelse av skilt ved innfallsport (gjerdeklyvere, grind, parkeringsplasser, mm).*

Kravet til skilting gjelder perioden mellom 15. november - 1. april. (ev. hele perioden for utvidet båndtvang, dvs. 20. august - 1. april).

Forslag til ny forskrift vil bli sendt ut på **høring til landbruksorganisasjoner, hundeklubber, bydelsutvalg, politiet, Statsforvalter og Fylkeskommunen**. I tillegg vil forslaget bli publisert i lokale media, slik at allmenheten får anledning til å komme med innspill.

Lenke til saken på kommunens nettside: Sandnes kommune - [høringer](#)  
(Saksdokumenter finner du ved å trykke på grønt felt med pil på nettsida)



Merk: § 2 om beiteområder:

*I beiteområder der husdyr faktisk beiter, skal det være utvidet båndtvang hele året. Husdyreier skal opplyse om beiting gjennom utsettelse av skilt ved innfallsport (gjerdeklyvere, grind, parkeringsplasser, mm). Sandnes kommune leverer og bekoster passende skilt for avhending til grunneiere med opplysninger om båndtvang der husdyr beiter hele året. Husdyreier i slike områder for den utvidede båndtvangperioden (15. november – 1. april) skal opplyse til kommunen hvilke områder som skiltes. Kommunen skal publisere en samlet oversikt over hvilke områder som kan skiltes for utvidet båndtvang på kommunens nettside.*

Her er en [gjennomgang](#) av kommunens handlingsrom for regulering av båndtvang, etter hundeloven.

## Grunneiers ansvar og rettigheter ifm. elg/hjort/rådyrjakt

Planlegg neste års jakt nå. Les hvordan jakta kan [organiseres](#) mellom grunneier og jaktrettshaver, leiekontrakter, sameier, frister for endring av vald, [skadefelling](#) m.m. Se mer i [veilederen](#) til «Forskrift om forvaltning av hjortevilt – med kommentarer».

## Webinarserie om økologisk grønnsaksproduksjon og direktesalg

Norsk landbruksrådgiving Øst inviterer til [webinarserie over 7 kvelder](#) for småskala allsidig økologisk grønnsaksdyrking med direkte og lokal omsetning. Webinarene vil gå tirsdager på kveldstid fra midten av oktober til midten av desember. Husk påmelding.



## Produksjonstilskudd Del 2

Det sendes ut egen epost om emnet.

- **Telldato 1.oktober**
- **Søknadsfrist uten trekk er 15.oktober**
- **Rettefrist for søknader er 29.oktober**

Søknader levert senere enn 14 dager etter søknadsfristen 15.oktober vil bli avvist.

## Spesielle miljøtiltak i jordbruket - SMIL

Minner om søknadsfrist 01.10, ta kontakt med Landbrukskontoret hvis du trenger mer informasjon, eller ønsker å diskutere eventuelle planer du har.

## Ny medarbeider

Kristin Nilsen Voll er ansatt i vikariat ut året, som rådgiver. Jobber blant annet med PT og RMP.

### **Tilsette på Landbruk:**

Brit Jorunn Haslemo – landbrukssjef	41685293	Bibbi Thorbjørnsen – rådgjevar	90787013
Arve Fløysvik – rådgjevar	95810887	Robijne Verstege – skogbrukssjef/vilt	95429318
Johanne Thu – rådgjevar (i permisjon)		Marit Jacobsen – adm. konsulent	92698524
Kristin Nilsen Voll – rådgjevar (vikariat ut året)	48866499		

